

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

قطعنامه 1737 شورای امنیت تصویب شد

شنبه 2 دی ۱۳۸۵ - 23 دسامبر ۲۰۰۶

شورای امنیت سازمان ملل امروز (شنبه) پس از دو ماه از ارائه پیش نویس اولیه قطعنامه آلمان، انگلیس و فرانسه علیه ایران که با حمایت آمریکا صورت گرفت، قطعنامه ای را به دلیل آنچه که پیگیری ایران در غنی سازی اورانیوم می خواند، تصویب کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) پیش نویس این قطعنامه پس از تغییرات بسیار به دلیل مخالفت های روسیه و چین، عصر امروز به وقت نیویورک به تصویب رسید.

بر اساس پیش نویس تصویب شده به همه کشورهای دستور داده می شود تا از تامین مواد و فناوری های ویژه که می تواند در برنامه های هسته ای یا موشکی ایران به کار رود، خودداری کنند و نیز مسدود شدن سرمایه ها را بر شرکت ها و افراد مهم در برنامه های هسته ای و موشکی ایران که در فهرستی به نامشان اشاره شده است، اعمال کنند.

اروپایی ها ناچار شدند به دلیل مخالفت های روسیه و چین تغییراتی را در پیش نویس اولیه به وجود آورند. بر این اساس دو پاراگراف و اشاره ای را که استثناهایی را از تحریم های مالی مشخص می کرد، حذف کردند. متن نهایی از همه کشورهای می خواهد سرمایه های آنها را که در حال حاضر در فهرست قرار دارند و آنها را که کمیته شورای امنیت که بر تحریم ها علیه ایران نظارت دارد به آنها خواهند افزود، مسدود کنند اما فاقد درخواستی برای مسدود شدن فوری سرمایه ها است.

انگلیس، فرانسه و آلمان حامیان مشترک قطعنامه، روز جمعه برای به رای گذاشتن آن اعمال فشار کردند اما با مخالفت روسیه روبه رو شدند.

پیش از به گردش در آمدن متن نهایی پیش نویس، ویتالی چورکین، سفیر دائم روسیه نزد سازمان ملل برای اعمال اصلاحیه هایی اعمال فشار کرد که اطمینان دهد مسکو می تواند فعالیت های هسته ای مشروع و مجاز را در ایران انجام دهد.

چورکین معترض بود که برخی سازمان های مشکوک به انجام فعالیت های حساس در زمینه اشاعه در فهرستی که هدف تحریم های مالی قرار می گیرد، لحاظ شده اند، بدون اینکه حتی اثبات شده باشد که این طور هست.

وی ادامه داد: ما می کشیم اطمینان حاصل کنیم که فعالیت هایی که کاملاً مشروع و معتبرند و با خطر منع اشاعه ارتباطی ندارند می توانند بدون هرگونه مزاحمت یا دخالتی اجرا شوند.

در همین حال جونز پری گفت که فهرست 11 سازمان و 12 فردی که قرار است هدف مسدود شدن سرمایه ها قرار گیرند، تغییری نکرده است.

روسیه و چین از ابتدا تا انتها برای اجرای رویکرد مرحله به مرحله در جهت تحریم ها اعمال فشار کردند اما بر عکس آمریکا برای تحریم های بسیار سخت اعمال فشار کرد و در عین حال فرانسه و انگلیس دیدگاهی نسبتاً ملایم تر داشتند.

اروپایی ها هم چنین پیشتر الزامی بودن منع سفر مقامات را که روسیه با آن مخالف بود و غیر ضروری می خواند، حذف کردند.

بر اساس این گزارش متن قطعنامه هشدار می دهد که اگر ایران از پایبندی به درخواست های آن خودداری کند شورای امنیت باید معیارهای مناسب بیشتری را تحت "بند 41 فصل هفت منشور" تصویب کند.

در قطعنامه شورای امنیت که به صورت اجماع و بدون رای مخالف به تصویب رسید، همچنین گفته شده اگر ایران با خواست های شورای امنیت برای توقف فعالیت های هسته ای اش موافق کند، این امر می تواند به از سرگیری مذاکرات دیپلماتیک و راه حل هایی که می توانند دستیابی ایران را به فن آوری صلح آمیز تضمین کنند، منجر شود.

بیانیه وزارت خارجه در محکومیت اقدام شورای امنیت

شنبه 2 دی ۱۳۸۵ - 23 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) وزارت خارجه کشورمان در پاسخ به تصویب قطعنامه شورای امنیت علیه ایران با صدور بیانیه ای عنوان داشته است: صدور این قطعنامه نشان می دهد که همچنان، برخی از اعضای دائم شورای امنیت بویژه ایالات متحده و بریتانیا در پی استفاده ابزاری از این نهاد هستند و این در حالی است که این قدرتها نه تنها به تعهدات خویش طبق معاهده NPT بویژه ماده یک، مبنی بر خودداری از انتقال مواد و فناوری و تجهیزات نظامی هسته ای به

سایر کشورها و ماده شش الزام به خلع سلاح هسته‌یی خود پایبند نیستند، بلکه برخلاف آنها به توسعه زرادخانه‌های هسته‌یی خود ادامه می‌دهند.

انجام اینگونه اقدامات سیاسی و غیرحقوقی شورای امنیت، نمی‌تواند حقوق حقه و مسلم کشورهای را محدود و یا در اجراء و اعمال آنها مانع‌تراشی کند، بلکه صرفاً بی‌اعتبار شدن تصمیمات شورای امنیت را در پی خواهد داشت.

ملت ایران پیش از این هم استفاده یکجانبه و ابزاری از شورای امنیت را توسط انگلستان و آمریکا علیه استقلال و حاکمیت ملی خود که ملی شدن صنعت نفت را به عنوان تهدید صلح و امنیت بین‌المللی در شورای امنیت مطرح و تحت فشار قرار دادند، بخاطر دارد.

امروز در شرایطی که رژیم صهیونیستی حاضر نیست به معاهده عدم اشاعه سلاح هسته‌یی بپیوندد و خود را تحت نظارت پادمان‌های آژانس قرار دهد و شورای امنیت نیز هیچ اقدامی در قبال اعلام علنی و رسمی نخست وزیر رژیم صهیونیستی در برخورداری از سلاح هسته‌یی نمی‌کند، برای ملت ایران رویکرد دوگانه شورای امنیت در قبال برنامه‌ی هسته‌یی ایران و زرادخانه‌های تسلیحات اتمی اسرائیل قابل قبول نیست، بر همین اساس مردم ایران سرنوشت خود را به تصمیمات بی‌اعتبار شورای امنیت نسپرده و پس از این اقدام هم نخواهند سپرد.

وزارت خارجه در بیانیه‌اش تاکید کرده است: انجام و تکرار این گونه اقدامات در شورای امنیت ادامه مسیر غلطی است که ثمره‌ای بجز پیچیده‌تر کردن اوضاع و افزایش سطح بی‌اعتمادی ملت بزرگ ایران به آمریکا و انگلستان، به عنوان تهدید استراتژیک علیه استقلال و حاکمیت ملی خود نخواهد شد. برنامه هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران مورد حمایت و اجتماع تمامی مسؤولان نظام، نخبگان و افکار عمومی است؛ از این رو، اقدامات فراقانونی و غیرحقوقی آمریکا و انگلستان در شورای امنیت، علیه منافع ملی ایران موجب تحکیم اراده و عزم ملی ایرانیان در پاسداری از استقلال و حاکمیت ملی و پاسداری برای حفظ حقوق حقه خود جهت تضمین آینده ایران خواهد شد، همانگونه که در انتخابات اخیر ملت بزرگ ایران، این عزم و اراده را به منصف ظهور رسانده و به صورت با شکوهی در پیش چشم جهانیان به نمایش گذاشتند.

اگرچه آمریکا و انگلستان همه توان سیاسی و حقوقی خود را در صدور قطعنامه جدید در شورای امنیت بکار گرفته‌اند، تا مانع از بهره‌برداری کامل ملت ایران از همه حقوق هسته‌یی خود شوند، لیکن این قدرتهای رو به افول باید بدانند که با ارباب و تهدید نمی‌توانند ملت ایران را از پیشرفت و توسعه منصرف سازند.

وزارت خارجه تاکید کرده است: جمهوری اسلامی ایران، اینگونه اقدامات شورای امنیت را در راستای اعمال آپارتاید هسته‌یی و تقسیم جهان به شمال و جنوب در برخورداری فناوری پیشرفته می‌داند و اعتقاد دارد سبب خواهد شد که سایر کشورهای در حال توسعه نیز بطور جدی به سمت روند خوداتکایی در زمینه اکتساب فناوری صلح‌آمیز هسته‌یی و بهره‌گیری از آن، سوق یابند.

از این رو قطعنامه جدید شورای امنیت نه تنها نمی‌تواند مانعی بر سر راه پیشرفت هسته‌یی ایران باشد، بلکه ملت ایران با تکیه بر توان ملی خود و در چهارچوب احقاق حقوق مسلم خود مطابق معاهده NPT، برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌یی خود را براساس برنامه‌های از پیش تعیین شده، ادامه خواهد داد و بویژه عملیاتی نمودن مرحله راه‌اندازی 3000 واحد سانتریفیوژ در نطنز را در اجرای ادامه فعالیت‌های تحقیقاتی صلح‌آمیز خود تحت نظارت آژانس آغاز و با جدیت پی‌گیری و اجرا خواهد نمود. دشمنان ملت ایران باید مطمئن باشند که انجام اینگونه اقدامات در شورای امنیت، موجب نادیده انگاشتن نقش، جایگاه، نفوذ و تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران بر تحولات، ثبات و امنیت منطقه‌یی نخواهد شد.

در انتهای این بیانیه آمده است: اگر چه جمهوری اسلامی ایران همواره با رویکرد واقع‌گرا، چندجانبه‌گرایانه و عمل‌گرا، خواستار حل مسائل موجود از طریق مذاکراه می‌باشد، لکن معتقد است انجام این اقدامات یکجانبه و غیرمسئولانه و غیرمعقول در شورای امنیت، نه تنها کمک به تسهیل فرآیند مذاکرات نمی‌کند بلکه در مسیر مذاکرات مانع‌تراشی جدی هم می‌نماید.

**رئیس آژانس اتمی فدرال روسیه : احداث نیروگاه بوشهر بر اساس جدول زمانی انجام می شود
جمعه 1 دی ۱۳۸۵ - 22 دسامبر ۲۰۰۶**

رئیس آژانس اتمی فدرال روسیه موسوم به "روس اتم" اعلام کرد که در صورت رفع مشکلات مالی و تجهیزاتی، نیروگاه اتمی بوشهر طبق جدول زمانی احداث خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، "سرگئی کرینکو" لحنی پیش در مسکو گفت: "روسیه به وظایف خویش در مورد احداث نیروگاه اتمی بوشهر طی جدول زمانی تعیین شده عمل خواهد کرد؛ اگر هیچ مشکلی پیش نیاید.

وی گفت: من مشکلات را فقط در آن می بینم که آیا به موقع پرداخت ها انجام می شوند و آیا اختلالاتی در امر صادرات تجهیزات از کشورهای ثالث پیش می آید یا خیر؟ در غیر این صورت مسئله ای در احداث نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ تعیین شده وجود ندارد.

قرارداد ساخت واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر در تاریخ 8 ژانویه سال 1995 در تهران منعقد شد که بر اساس آن روسیه موظف شد که یک راکتور 1000 مگاواتی، سوخت هسته ای برای آن و تربیت پرسنل ایرانی را بر عهده گیرد.

همچنین قرار است در ماه سپتامبر سال 2007 راه اندازی فیزیکی و در ماه نوامبر بهره برداری از واحد اول نیروگاه بوشهر آغاز شود و سوخت هسته ای شش ماه قبل از راه اندازی فیزیکی، به نیروگاه تحویل داده خواهد شد.

یک منبع در کمیسیون ایرانی - روسی که نامی از وی برده نشده است؛ این هفته با اعلام اینکه روسیه تعداد کارگرانی را که برای ساخت نیروگاه بوشهر تلاش می کنند؛ دو برابر کرده گفت که مسکو بر تهران فشار وارد خواهد کرد تا به سرعت تمام مسائل مالی در رابطه با ساخت این نیروگاه را برطرف کند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

در بحبوحه تلاش‌های گروه‌های سیاسی عراق برای تشکیل ائتلاف بدون حضور حامیان مقتدی صدر، این روحانی شیعه با پیوستن مجدد حامیانش به دولت عراق موافقت کرد.

جمعه 1 دی ۱۳۸۵ - 22 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، شیعیان بزرگترین جناح پارلمان عراق، پنجشنبه در شهر مقدس نجف گردهم آمدند تا بستر تشکیل یک ائتلاف سیاسی را بدون حضور حامیان مقتدی صدر فراهم آورند. آنها امیدوار بودند که با اعمال فشار به صدر وی به روند سیاسی پیوسته و نیروهای لشکر مهدی را مهار کند.

در همین حال، ارتش آمریکا اعلام کرد که با کشته شدن سه سرباز آمریکایی دیگر در عراق، میزان تلفات ارتش این کشور از آغاز جنگ تاکنون به 3000 تن رسید. در ماه دسامبر 71 سرباز آمریکایی جان خود را در عراق از دست داده‌اند.

این در حالی است که رابرت گیتس وزیر دفاع جدید آمریکا به منظور بحث و بررسی پیرامون استراتژی‌های جایگزین در جنگ عراق در بغداد بسر می‌برد. کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا، در گفت‌وگویی با خبرگزاری آسوشیتدپرس اظهار داشت که عراق ارزش سرمایه‌گذاری جانی و مالی را داشته است. وی افزود که کشورش هم‌چنان می‌تواند در جنگی که فکر نمی‌کرده چنین دشوار باشد، به پیروزی نایل شود.

رایس در این مصاحبه اظهار داشت: تصور نمی‌کنم که بحث پول مطرح باشد. به موازات تحولات در عراق نشانه‌های متعددی به چشم خورده که این کشور ارزش سرمایه‌گذاری را داشته است؛ چرا که به محض تبدیل شدن به کشوری که عامل ثبات تلقی شود خاورمیانه‌ی دیگری را شاهد خواهید بود. در شهر نجف نمایندگان هفت حزب شیعه عراق از آیت‌الله العظمی علی سیستانی خواستند که از طرح تشکیل ائتلافی برای دولت حمایت کند. نمایندگان احزاب و گروه‌های سیاسی شیعه کرد و سنی اعضای این ائتلاف را تشکیل می‌دهند.

منابع نزدیک به آیت‌الله العظمی سیستانی اعلام کردند: اگر چه به نظر می‌رسد که آیت‌الله با این طرح موافقت کند، اما وی در عین حال بیم آن دارد که چنین ائتلافی موجب ضعف حاکمیت شیعه شود. هم‌چنین گمان می‌رود که آیت‌الله سیستانی جهت ترغیب مقتدی صدر به بازگشت به دولت عراق و جلوگیری از بروز شکاف در میان شیعیان میانجی‌گری کند.

این در حالی است که پایگاه اینترنتی العراق از موافقت آیت‌الله العظمی علی سیستانی با تشکیل یک ائتلاف سیاسی جدید در عراق برای مبارزه با گروه‌های اصولگرا و تندرو خبر داد.

این پایگاه اینترنتی به نقل از منابع مسوول و نزدیک به آیت‌الله العظمی سیستانی نوشت: به دنبال پیشنهاد برخی از گروه‌های شیعه از جمله مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق برای تشکیل ائتلاف سیاسی جدید که از گروه‌های سنی، کرد، عرب و شیعه تشکیل می‌شود، آیت‌الله العظمی سیستانی موافقت و تأیید خود را با این ائتلاف سیاسی جدید اعلام کرده است.

همچنین این منابع تصریح کردند، استنفان هادلی، مشاور امنیت ملی ویژه‌ی بوش در نامه‌ای بسیار سری به فرماندهان نظامی آمریکایی در عراق تأکید داشته که این ائتلاف سیاسی جدید نباید بدون تأیید و حمایت آیت‌الله العظمی سیستانی شکل گیرد زیرا در غیر این صورت حمایت لازم از سوی دیگر طوایف سیاسی و مردمی عراق را نخواهد داشت.

این در حالی است که آیت‌الله سیستانی پیش از تأیید این ائتلاف سیاسی جدید از دیدار با هر یک از مقامات مسوول آمریکایی ممانعت ورزیده و تنها پیام مقامات مسوول آمریکایی به واسطه‌ی افراد نزدیک به آیت‌الله سیستانی به ایشان انتقال داده می‌شده است.

همچنین آیت‌الله العظمی سیستانی چندی پیش نشستنی را با مسوولان سیاسی شیعه‌ی عراق در نجف داشته‌اند و در این دیدار پیشنهادات خود نسبت به این ائتلاف سیاسی جدید را به این مقامات شیعی ارایه داده است که در راس این پیشنهادات آن بوده است که این ائتلاف باید با موافقت و اجماع کامل از سوی تمامی احزاب و گروه‌های شرکت‌کننده شکل گیرد. از سوی دیگر سه مقام عراقی اعلام کردند که حامیان صدر تحریم بازگشت به دولت را لغو کرده‌اند.

يکي از قانونگذاران شيعه از جناح دعوه عراق اظهار داشت: جنبش صدر ظرف دو روز به دولت و پارلمان باز خواهد گشت.

دو مقام جنبش صدر نیز اعلام کردند که رهبرشان به حامیان خود اجازه داده که به تحریم خود پایان دهند. این دو که خواستند نامشان فلاش نشود تصریح کردند: ما به زودی به جمع اعضای دولت و پارلمان عراق خواهیم پیوست. ما در جریان نشست خود از یکسری ضمانت‌ها برخوردار شدیم.

سفیر انگلیس در بغداد بار دیگر ادعاهای خود را مبنی بر دخالت ایران و سوریه در امور عراق تکرار کرد .

شنبه 2 دی ۱۳۸۵ - 23 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دومینیک اسکویت، سفیر انگلیس در بغداد در گفت و گو با روزنامه‌ی الشرق الاوسط -چاپ لندن- تاکید کرد: چنانچه تمامی گروه‌ها به ویژه کشورهای همسایه‌ی عراق به شکل جدی همکاری نکنند امکان انتقال حوادث و بحران عراق بر کشورهای دیگر منطقه وجود دارد .

وی بار دیگر سوریه و ایران را به قاچاق اسلحه به عراق و حمایت مالی از تروریست‌های موجود در عراق متهم کرد و مدعی شد: ایران و سوریه مانع برقراری دموکراسی در خاورمیانه هستند !
وی افزود: انگلیس و آمریکا از انجام مذاکرات بین دولت عراق با دولت‌های ایران و سوریه در صورتی که به نتایج مثبت و سازنده منجر شود، استقبال می‌کند .

این مقام دیپلماتیک انگلیس خاطرنشان کرد: جامعه‌ی بین‌المللی به تلاش‌هایش جهت سوق دادن این کشور به سمت و سوی تحقق ثبات و امنیت در عراق و توقف حمایت از گروه‌های مقاومت در این کشور ادامه خواهد داد .

وی در ادامه گفت: برقراری ثبات در عراق به نفع ایران و سوریه است و این دو کشور باید این موضوع را درک کنند .

اسکویت خاطرنشان کرد: برخی از کشورهای عربی از دخالت‌های ایران در منطقه نگران هستند لذا باید جهت متوقف ساختن این دخالت‌ها در عراق، لبنان و فلسطین وارد عمل شوند .
وی آمادگی کشورش را جهت انجام مذاکرات با آن دسته از احزاب عراقی که خواهان پیوستن به روند سیاسی این کشور بوده، اعلام کرد و عنوان داشت: مذاکرات سیاسی با گروه‌های مخالف دولت به متوقف ساختن خشونت‌ها در این کشور کمک می‌کند .

وی ادامه داد: طرح آشتی ملی ارایه شده از سوی نوری المالکی، نخست وزیر عراق طرحی ضروری و مهم جهت پیروزی دولت عراق و اعطای فرصت به گروه‌هایی است که خواهان بازگشت به روند سیاسی این کشور هستند .

وی از کشورهای همسایه‌ی عراق که با گروه‌های مقاومت این کشور رابطه دارند، خواست تا از تاثیرگذاری‌ها و نفوذ خود بر این گروه‌ها استفاده کرده و از آن‌ها بخواهند به اقدامات خشونت آمیزشان در عراق پایان دهند .

سفیر انگلیس در بغداد ضمن تاکید بر ضرورت ایفای نقش فعال و موثر کشورهای همجوار عراق بر ثبات این کشور افزود: بحران اوضاع عراق به شکل مستقیم بر دیگر کشورهای منطقه تاثیرگذار است .
وی همچنین نقش سیاسی و اقتصادی جامعه‌ی بین‌المللی را جهت کمک به برقراری ثبات و رشد و شکوفایی اقتصادی عراق موثر دانست .

وی در ادامه خاطرنشان کرد: یک ائتلاف سیاسی میانه رو در عراق می‌تواند ضمن رویارویی با تندرویان و مخالفان دموکراسی سیاست‌های دولت متحد ملی که منافع تمامی عراقی‌ها را مدنظر دارد، اجرا کند .
وی گزارش کمیته‌ی بیکر را دلیلی آشکار بر اهمیت عراق در منطقه و جهان و خطرات مربوط به بحران اوضاع عراق دانست و از دولت عراق خواست تا به مضمون این گزارش پایبند باشد .

سفیر انگلیس در بغداد ادامه داد که نیروهای نظامی انگلیس تا پایان ماموریت‌هایشان در جنوب عراق باقی خواهند ماند و این امر با توافق دولت عراق صورت گرفته است .

وی تصریح کرد: محور موضوعات در انگلیس طی سه سال گذشته درخصوص عراق از انتقادهای مکرر از مشارکت انگلیس در جنگ علیه این کشور به محور نحوه‌ی کمک‌رسانی به عراقی‌ها جهت تغییر شرایط موجود در رویارویی با تروریست‌ها منتقل شده است .

وی در پایان تاکید کرد: ما مسوول آنچه که در عراق روی می‌دهد نیستیم بلکه گروه کوچکی از تروریست‌ها و جنایتکاران و طرفداران نظام سابق عراق جهت تحقق اهداف خود و مانع تراشی در روند دموکراتیک حاکم بر عراق مسوول بحران این کشور هستند.

وزیر دفاع آمریکا گفت: آمریکا و دولت عراق در خصوص چگونگی برقراری امنیت در بغداد با هم توافقات استراتژیک بسیاری دارند و ژنرال‌های دو کشور روی یک طرح خاص کار خواهند کرد.

جمعه 1 دی ۱۳۸۵ - 22 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا، در پایان سفر سه روزه خود به عراق که برای انجام یک ارزیابی اولیه از اوضاع این کشور صورت گرفت، گفت که طی روزهای آتی درباره‌ی یافته‌های خود به جورج بوش رییس جمهور آمریکا گزارش خواهد داد.

گیتس امروز (جمعه) گفت: اوضاع بسیار دشواری است؛ اما بر اساس آنچه که از فرماندهان آمریکایی و عراقی شنیده‌ام مسایل در جهت ثبات در حال حرکت است. وی بدون اشاره به جزئیات اظهار داشت: عراقی‌ها طرح‌های مشخص و ملموسی برای احیای امنیت دارند.

وزیر دفاع آمریکا هم چنین به این امر که آیا افزایش سربازان آمریکایی در عراق جزو این طرح‌ها است یا خیر، اشاره نکرد.

وی تصریح کرد: تقویت این طرح‌ها دقیقاً همان چیزی است که ژنرال جورج کیسی فرمانده نیورهای آمریکایی در عراق و تیم وی طی روزهای آتی انجام خواهند داد.

گیتس با اشاره به دیدار روز پنجشنبه خود با نوری المالکی نخست وزیر و وزرای دفاع و کشور عراق گفت که تحت تاثیر درک قوی آنها از مشکلات عراق و اشتیاق آنها در قبول مسوولیت‌ها قرار گرفته است.

وی گفت: ما درباره بهترین راه پیش رو برای ارتقای اوضاع امنیتی در بغداد با مقامات عراقی صحبت کردیم. فکر می‌کنم اشتراکات استراتژیک زیادی بین ارتش عراق و دولت عراق و ارتش ما وجود دارد.

گیتس اظهار داشت: واضح است که مذاکرات بیشتری باید در واشنگتن انجام شود.

وزیر دفاع آمریکا خاطر نشان ساخت: من کاملاً مطمئن هستم با توجه به آنچه که من این هفته درباره طرح‌های مقامات عراقی شنیدم و با در دست گرفتن امور از سوی آنها ما قادر خواهیم بود که وضعیت امنیتی بغداد را ارتقا دهیم.

گیتس که درباره افزایش احتمالی نظامیان آمریکایی در عراق با فرماندهان آمریکایی صحبت کرده، روز پنجشنبه اظهار داشت که درباره تعداد نظامیان با مالکی مذاکره نکرده است.

گیتس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا وی از دولت مالکی تعهدی درباره برخورد با شبه نظامیان شیعه دریافت کرده یا خیر گفت: آنچه من از آنها شنیدم این بود که آنها معتقد بودند باید تمام قانون شکنان را در سراسر کشور سرکوب کرد و هیچ گروهی در این قضیه مستثنی نیست.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: شنبه دوم دیماه

شنبه 2 دی ۱۳۸۵ - 23 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های اولین روز هفته تهران در عنوان های اصلی خود درگذشت صفرمراد نیازاف رییس جمهور ترکمنستان را منعکس کرده و از قول دبیر شورای عالی امنیت ملی به شورای امنیت سازمان ملل هشدار داده اند که از تحریم ایران خودداری کنند. افشاگری رییس جمهور درباره کسانی که در کار دولت دخالت می کنند، پی آمدهای انتخابات روز جمعه، تصویب استفاده از یورو به جای دلار در محاسبات کشور از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

کیهان در صدر اخبار خود با چاپ عکسی از دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر خارجه پاکستان از قول آقای علی لاریجانی نوشته اگر تحریم تصویب شود ایران تصمیم های تازه ای خواهد گرفت.

به نوشته این روزنامه ایران به کشورهای عضو شورای امنیت هشدار داده که از تصویب طرح تحریم ایران خودداری کنند. مدیر روزنامه **کیهان** در سرمقاله این روزنامه برای چندمین بار پیشنهاد کرده که

مجلس خروج ایران از ان پی تی را به تصویب برساند و از آخرین فرصت برای پیشیمان کردن شورای امنیت از تحریم ایران بهره بگیرد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** بدون اشاره به روزنامه هائی که روز پنجشنبه عکس هائی از شب پلدا بالای صفحه اولشان بود از توجه افراطی صدا و سیما به طولانی ترین شب سال و مراسم آن انتقاد کرده است.

به نظر این روزنامه یادآوری شب پلدا به عنوان طولانی ترین شب سال و مراسم سنتی آن فی نفسه اقدامی مثبت است اما ترویج افراطی این مراسم توسط رسانه ملی که فرهنگ ساز است ابهام برانگیز است و مردم نیز به همین دلیل دچار تعجب شده اند.

سرمایه روزنامه اقتصادی صبح تهران در صدر اخبار خود گزارش داده که مصوبه دولت برای جایگزینی یورو به جای دلار به تمامی دستگاه ها و وزارتخانه ها ابلاغ شد. سرمایه در عین حال از زیان کارشناسان مالی و پولی نوشته رشد نقدینگی به واسطه تغییر پایه ارزی محتمل است و باعث

افزایش تورم و رشد هزینه های تولید و گران شدن قیمت مواد اولیه و ماشین آلات وارداتی خواهد شد، به نوشته **همبستگی** محمداقبر قالیباف شهردار تهران در یک همایش بین المللی که در تهران تشکیل شده بود از وضعیت کنونی مدیریت در کشور انتقاد کرده و گفته از نظر مدیریت شرایط پیچیده ای که بر کشور حاکم است.

به نوشته **همبستگی** شهردار تهران گفته در حال حاضر مشکل کشور کمبود منابع مالی نیست، بلکه در راس برخی سازمانها مدیرانی هستند که هیچ دلسوزی و حرصی برای کار و تلاش ندارند.

اعتماد از تازه ترین اظهار نظر محمود احمدی نژاد درباره کارشکنی هائی که در کار دولت وی می شود خبر داده و نوشته که رییس دولت در کرمانشاه گفته یک عده خواب می بینند، نقشه می کشند و تصور می کنند این دولت رفتنی است و نمی تواند فرهنگ انقلابی را جا بیندازد.

به نوشته این روزنامه آقای احمدی نژاد بدون نام بردن از کسی گفته است مثلاً می آیند و در وظایف رئیس جمهور دخالت می کنند. مثلاً وقتی رئیس جمهور می خواهد معاونان را انتخاب یا مسوولی را جابه جا کند، می آیند و دخالت می کنند، می گویند که باید با ما در این ارتباط صحبت کنید یا فردی را انتخاب کنید که از ما باشد. من به آنها می گویم به شما چه ربطی دارد که در این گونه کارها دخالت می کنید؟

کیهان خبر داده که رییس جمهور در ابلاغیه ای دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی را موظف کرد تا با کمک دستگاه های دیگر در صدد جلوگیری از بروز و ظهور افراد، تشکل ها و انجمن های عرفانی و معنوی باشند و این تشکل ها را انحرافی خواند.

همیستی خبر داده عاملان گروگانگیری ۲۰۰ میلیون تومانی دختر هشت ساله در خیابان مجیدیه، پس از ۲۴ ساعت تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شدند.

به نوشته این روزنامه فرماندهان پلیس به خانواده‌هایی که فرزندانشان از سرویس برای رفت و آمد به مدرسه استفاده می کنند پیش از اطمینان از سوار شدن فرزندشان به وسیله نقلیه، او را در خیابان رها نکنند.

تغییر و تحولات در سال ۲۰۰۷ از بالاترین سطوح آغاز خواهد شد جمعه 1 دی ۱۳۸۵ - 22 دسامبر ۲۰۰۶

جهان در سال 2006 روزهای پایانی‌اش را سپری می‌کند اما سیر وقایع و تحولاتی که در این سال و سال‌های گذشته ریشه دارند، در سال جدید میلادی نیز ادامه خواهد یافت. در همین رابطه هفته‌نامه‌ی اکونومیست سلسله گزارش‌هایی را درباره‌ی عمده‌ی وقایع سال آینده‌ی میلادی تهیه کرده که ترجمه‌ی این گزارش‌ها روزانه ارائه می‌شود. در بخش نخست به جهان در سال 2007 از نگاه سردبیر ویژه‌نامه‌ی این هفته‌نامه‌ی انگلیسی پرداخته شده است.

«تغییر و تحولات در سال 2007 از بالاترین سطوح آغاز خواهد شد. بریتانیا پس از 10 سال زمامداری تونی بلر شاهد به قدرت رسیدن نخست وزیر جدیدی خواهد بود. فرانسه پس از نزدیک به 12 سال سرانجام رییس جمهوری از نسل جدید خود را جانشین ژاک شیراک خواهد کرد. در سازمان ملل بان کی مون، وزیر امور خارجه‌ی کره‌ی جنوبی به عنوان جانشین کوفی عنان سکان هدایت این نهاد بین‌المللی را در دست خواهد گرفت. شینزو آبه نیز که از سپتامبر 2006 بر مسند قدرت در ژاپن تکیه زده نخستین سال فعالیتش را به عنوان نخست وزیر این کشور آغاز خواهد کرد. حتی در آمریکا با توجه به این که جمهوری خواهان سلطه‌ی خود را بر واشنگتن از دست داده‌اند و جورج بوش هم وارد آخرین سال‌های دوره تصدی‌اش در کاخ سفید می‌شود، بوی تغییر و تحول به مشام می‌رسد.»

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دانیل فرانکلین، سردبیر ویژه‌نامه "جهان در سال 2007" اکونومیست نوشته است: «اما رهبران جهان چه برنامه‌ها و طرح‌هایی را در سال جدید میلادی در دستور کار خود قرار خواهند داد؟»

بحث تغییرات آب و هوایی یکی از موارد غیر قابل اغماضی است که در دستور کار کلیه‌ی رهبران جهان قرار خواهد گرفت. انتشار گزارش‌های علمی مهم و نفوذ افکار عمومی این اطمینان را می‌دهند که جهان در سال 2007 شاهد تشدید نگرانی‌ها در خصوص گرمایش زمین و سایر موضوعات مرتبط با آن نظیر یافتن سوختی جایگزین برای نفت خواهد بود. نظر به اینکه موضوعات زیست محیطی و مباحثی از این دست بسیار نافذ و گیرا هستند لذا عمده مقالات مندرج در شماره ویژه‌ی نشریه‌ی اکونومیست به این موضوع اختصاص داده شده است. کنترل جابجایی قدرت در عرصه‌ی بین‌المللی دومین دلمشغولی رهبران جهان در سال 2007 خواهد بود.»

این گزارش می‌نویسد: «اقتصاد جهان با جلوگیری از بروز یک رکود ناگهانی در آمریکا، در سال جدید به طور قابل توجهی شاهد رشد خواهد بود. اما این رشد اقتصادی در کشورهای متمول در قیاس با رشد 27 درصدی بازارهای اقتصادی رو به شکوفایی جهان نظیر چین به طور متوسط کمی بیش از 12 درصد خواهد بود. تغییرات مشهود در توازن قدرت از نقطه نظر اقتصادی به روشنی بر این مطلب دلالت خواهد داشت که پایه‌های پر سروصدای نظام سیاسی جهان نیازمند ترمیم و بهبود است. هم چنین چنانچه رهبران جهان مانع از اشاعه‌ی تسلیحات هسته‌یی نشوند توازن قدرت به شکل نگران کننده‌ای بر هم خواهد خورد. این مساله خود موجب طرح سومین برنامه‌ی مهم رهبران جهان در سال 2007 خواهد شد مبنی بر اینکه چگونه باید در جهت احیای روند پیشرفت‌هایی گام برداشت که تا همین اواخر بی‌اهمیت تلقی می‌شده و در ادامه متوقف و یا وارونه شدند. در این میان بنظر می‌رسد که اتحادیه‌ی اروپا که در مارس آینده وارد پنجاهمین سال تاسیس خود خواهد شد از معضل بحران میانساله رنج می‌برد. در این گیرودار آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان که کشورش ریاست دوره‌یی اتحادیه‌ی اروپا را در شش ماهه‌ی نخست سال 2007 بر عهده خواهد گرفت از طرح‌های خود جهت انجام رابرتی‌های فشرده سخن خواهد گفت با این هدف که روح تازه‌ای را به کالبد روند تصویب قانون اساسی این اتحادیه بدمد. سالها پیشرفت موفقیت آمیز ولو نامنظم در زمینه‌ی آزادسازی تجارت جهانی در معرض خطر نابودی در اجلاس دوحه قرار دارد.

پاسکال لامی، رییس سازمان تجارت جهانی معتقد است که زمان برای حصول اجماع نظر در زمینه‌های مختلف سپری نشده است. حصول پیشرفت توسط حاکمیت رو به زوال تنها ابرقدرت جهان یعنی ایالات متحده در بسیاری از حوزه‌ها دشوار شده است. سناتور جان مک کین نماینده ایالت آریزونا و کاندیدای

احتمالی انتخابات ریاست جمهوری سال 2008 آمریکا در مقاله‌ای نوشته است که آمریکا باید اعتبار اخلاقی خود را از نو احیا کند. وی هم چنین ایفای نقش مضاعف کشورش در عراق و سایر نقاط جهان را خواستار شده است.»

در ادامه آمده است: «به نظر می‌رسد که در پی فروپاشی دیوار برلین دست کم در یک زمینه میتوان به حصول پیشرفت اطمینان داشت و آن چیزی نبوده جز گسترش دموکراسی در جهان. ترویج آزادی در جهان همواره به عنوان مهمترین برنامه‌ی بوش در دوره تصدی‌اش مطرح بوده است. اما از قرار معلوم پیشرفت‌ها در این حیطة نیز متوقف شده است. تحقیقات اکونومیست در خصوص روند اشاعه‌ی دموکراسی در جهان حاکی از آن است که در سال 2007 تعداد بیشتری از کشورها به جای حرکت رو به جلو در مسیر دموکراسی سیر قهقراپی طی خواهند کرد. با این اوصاف به خوانندگان اطمینان خاطر داده می‌شود که در سایر موضوعات روند پیشرفت سریع پیموده خواهد شد. اینترنت به شیوه‌های نوینی که کاربران را شگفت زده و مشعوف خواهد ساخت به تبادل اطلاعات ادامه خواهد داد. مردم بیشتری در جهان حتی در کشورهای فقیر به لطف گسترش تلفن‌های همراه امکان دسترسی به اینترنت را پیدا خواهند کرد. دانشمندان در جهان نیز برای تحقیقات و کنکاش‌های خود به ابزارهای جدیدی دست خواهند یافت. حتی اتحادیه اروپا دو کشور کمونیستی سابق قاره سبز یعنی بلغارستان و رومانی را به عنوان عضو جدید خود خواهد پذیرفت. همچون همیشه نشریه‌ی اکونومیست سرشار از پیش بینی‌ها در پایان سال است که برخی از آنها به حقیقت می‌پیوندند.»

این مجله در پایان افزوده است: «در حالی که رهبران جهان در سال 2007 طرح‌های بسیاری را درجته خواهند داشت مردم جهان نیز از امکانات بیشتری بهره‌مند خواهند شد. سالی که در آن جام جهانی کریکت در حوزه دریای کارائیب برگزار شود، چندان هم بد نخواهد بود!»

جهان در سال 2006 روزهای پایانی‌اش را سپری می‌کند اما سیر وقایع و تحولاتی که در این سال و سال‌های گذشته ریشه دارند، در سال جدید میلادی نیز ادامه خواهد یافت. در همین رابطه هفته‌نامه‌ی اکونومیست سلسله گزارش‌هایی را درباره‌ی عمده‌ی وقایع سال آینده میلادی تهیه کرده که ترجمه‌ی این گزارش‌ها روزانه ارائه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در بخش دوم این سلسله گزارش‌ها به تقویم رخدادهای جهان در سال 2007 از نگاه اکونومیست پرداخته شده است :

-ژانویه

آلمان ریاست دوره‌ی اتحادیه‌ی اروپا را از فنلاند و ریاست نشست سران گروه هشت (جی هشت) را از روسیه تحویل می‌گیرد.

بان کی مون، وزیر امور خارجه کره‌ی جنوبی، به عنوان دبیر کل جدید سازمان ملل جانشین کوفی عنان می‌شود. مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس برگزار می‌شود.

مایکرو سافت نسخه‌ی مصرفی سیستم عامل جدید خود موسوم به ویندوز "ویستا" را عرضه می‌کند.

-فوریه

چینی‌ها سال خوک را جشن می‌گیرند.

انگلیس فرماندهی نیروهای ناتو در افغانستان را به یک «فرماندهی مشترک» (احتمالاً به ریاست نیروهای آمریکا) تحویل می‌دهد.

فضاپیمای «آتلانتیس» به سوی ایستگاه فضایی بین‌المللی پرتاب می‌شود.

مراسم اسکار به میزبانی هالیوود برگزار می‌شود.

-مارس

جام جهانی کریکت به میزبانی کشورهای کارائیب برگزار می‌شود.

اجلاس سران اتحادیه‌ی عرب در قاهره برگزار می‌شود.

اسامه بن لادن، رهبر شبکه‌ی القاعده و خطرناک‌ترین مرد جهان وارد 50 سالگی می‌شود.

فنلاند صدمین سال حضور زنان در پارلمان خود را جشن می‌گیرد.

-آوریل

انتخابات ریاست جمهوری نیجریه برگزار می‌شود.

ضرب الاجل برای نابودی کامل تسلیحات شیمیایی لیبی به پایان می‌رسد.

-مه

انگلیس و اسکاتلند سیصدمین سالگرد تصویب قانون اتحاد مجالس خود را گرامی می‌دارند.

انتخابات ریاست جمهوری در فرانسه و ترکیه برگزار می‌شود.

عاشقان فیلم‌های خوب در فستیوال "کن" گردهم می‌آیند.

جشنواره‌ی موسیقی "پورو ویزن" برگزار می‌شود.

برنده‌ی جایزه "لولوبوکر" اولین جایزه ادبی جهان که به کتاب‌های مبتنی بر بلاگ یا وب سایت اعطاء می‌شود، اعلام می‌گردد.

-ژوئن

نشست سران گروه هشت (جی هشت) در آلمان برگزار می‌شود.

کمپانی ونتوری، یکی از خودروسازان فرانسوی، تعداد محدودی از خودروی برقی خود را موسوم به "اکلکتیک" را که با انرژی خورشیدی کار می‌کند روانه‌ی بازار می‌کند.

برای اولین بار از سال 1851 جام آمریکا به میزبانی اروپا در شهر والنسیای اسپانیا برگزار می‌شود.

همچنین مسابقات فوتبال کوبا آمریکا (کشورهای آمریکای لاتین) برای اولین بار به میزبانی ونزوئلا برگزار می‌شود .

-ژوئیه

پرتغال ریاست دوره‌یی اتحادیه‌ی اروپا را تحویل می‌گیرد . مهلت قانون ارتقای تجارت آمریکا که به رییس‌جمهور این کشور امکان می‌دهد تا قراردادهای تجاری بین‌المللی منعقد کند، به پایان می‌رسد .

مسابقات دوچرخه‌سواری « تور دو فرانس» به طرز باشکوهی از لندن آغاز و در خاک فرانسه پیگیری می‌شود .

کارشناسان در سمپوزیوم بیولوژی دریایی اروپا که در شهر کیل آلمان برگزار می‌شود گردهم می‌آیند تا درباره‌ی تاثیرات تغییرات جوی روی اکوسیستم‌های اقیانوسی بحث و تبادل نظر کنند .

-سپتامبر

اجلاس سران مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار می‌شود. جمع‌آوری دانه‌های سه متری که بیانگر گونه‌های کشاورزی در کره زمین است در لانگیرین، نروژ به پایان می‌رسد .

قرار است نیروگاه هسته‌یی بوشهر راه‌اندازی شود .

جام جهانی راگبی در فرانسه آغاز می‌شود .

-اکتبر

انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین برگزار می‌شود .

پاکستان تصمیم می‌گیرد که چه کسی جانشین پرویز مشرف به عنوان رییس‌جمهور شود یا دست کم تصمیم می‌گیرد که رییس‌جمهور جدید چه طور انتخاب شود .

مراسم اعطای جایزه جنجالی « ترنز» برای اولین بار به میزبانی بندر لیورپول برگزار می‌شود .

فضایم‌ای آژانس فضایی اروپا موسوم به « مارس اکسپرس» که طی دو سال مریخی گذشته (حدود 1374 روز) در حال گشت زنی به دور مریخ بوده قرار است ماموریت خود را به پایان برساند .

-نوامبر

نشست حزب کمونیست چین که هر پنج سال یک بار صورت می‌گیرد در پکن برگزار می‌شود .

بیش از 20 تن از سران کشورهای منطقه اقتصادی آسیا - اقیانوسیه در سیدنی استرالیا گردهم می‌آیند تا درباره‌ی مسایل منطقه‌یی مذاکره کنند .

زیمبابوه مجدداً در مسابقات بین‌المللی کریکت که در اوایل سال 2006 به دلیل از دست دادن 20 تن از بازیکنان خود از آن انصراف داده بود، شرکت می‌کند .

-دسامبر

انتخابات ریاست جمهوری در کنیا و کره‌ی جنوبی و انتخابات مجلس در روسیه برگزار می‌شود .

دیپلماسی ژاپن و چین در هفتادمین سالگرد در بوته‌ی آزمایش قرار می‌گیرد .

مسابقات دریانوردی «جام آنتارکتیکا» که یک رقابت بدون توقف در مسیری به مسافت 14600 مایل دریایی است از « فرمنتل» استرالیا آغاز می‌شود .

تهیه و تنظیم از: مسعود جعفرشعار